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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIAVAU DEJES

SHPALLJE PER VEND PUNE
(shtyerje afati pér dorézim dokumentash)

Pér zbatimin e Programit té pérbashkét té kombeve té Bashkuara
~ “Askush t& mos mbetet pas” Faza 2/LNB2F”

Bazuar né Ligjin nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore”,si dhe Marrvéveshjes
Standarte mes Programit t& Kombeve t& Bashkuara pér Zhvillim dhe Bashkisg Vau Dejés mbi Zbatimin
€ Programit t& pérbashkét t¢ kombeve t& Bashkuara “Askush t& mos mbetet pas” Faza 2/LNB2F daté
23.06.2023 t& lidhur ndérmjet UNDP dhe Bashkisé Vau Dejes, Bashkia eVau Dejes shpall procedurat e
+konkurimit pér vendin e liré:

Psikolog

I-Pozicioni i Psikologut

a-Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore
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Vleréson aspektet konjitive, emocionale, sociale, ndérpersonale, nivelin e pavarésisé, aftésive té veté
ndihmés dhe funksionimin né komunitet t& individit.

Diagnostikon, ekzaminon ¢rregullimet dhe vonesat zhvillimore né bashképunim me profesionistét e
tjeré.

Kryen vlerésime t& ecurisé/progresit t¢ feémijés.

Kryen vlerésime t& familjes pér t& identifikuar nivelin e peérshtatjes, pérballimit dhe stresit tek
familja, stilin ¢ komunikimit t& prindérve/personit kujdestar dhe cilgsing emarrédhénies, stilet e
pérballimit t& situatés nga prindi, pérgjigjes emocionale dhepérballimit t& véllezérve dhe motrave,
nivelit t& mbéshtetjes sé prindit, shéndetin mendordhe fusha té tjera t& ngjashme.

Bén vlerésim € sjelljes funksionale t& fémijés. Né bazé t& kétij vlerésimi harton ndérhyrjet pér
sjelljet sfiduese.

Harton planin e zhvillimit personal dhe planin e zhvillimit t& familjes n& bashké&punim me ekipin dhe
profesionisté té tjerg.

Kryen konsulta/késhillime me vete f€mijét, stafin, familjen, si dhe personat e entitetet ¢ interesuara.
Realizon ndérhyrje dhe puné t& drejtpérdrejté terapeutike duke pérdorur strategji t& ndryshme trajtimi
per rritien e veté vlerésimit, vetd kontrollit, pavarésisé personale si dhe mirégenien psikologjike t&
fémijés.

Mbéshtet dhe nxit sjellj
sjelljes.

Mbéshtet familjen e fémijés duke punuar direkt me familjen dhe persona t€ tjeré t& réndésishém ne
jetén e f&mijés duke i ndihmuar t& kuptojné nevojat emocionale dhe sociale t& fémijés, t& njohin
nivelin zhvillimor t& tij, reduktimin e izolimit t& familjes, mundési pér t&€ mbé&shtetur véllezérit dhe

motrat, fuqizim t& familjes pér t& kérkuar t& drejtat ¢ veta, si dhe krijimin ¢ lidhjeve me persona té
interesuar (vullnetarét),

en pozitive t& f¥mijés pérmes programeve/strategjive t& mbéshtetjes s¢

Mbéshtet realizimin e aktiviteteve psiko sociale n& dobi t& gjith€pérfshirjes s¢ fémijés me aftési &



v Cdo fillim muaji Psikologu do t& paraqese kalendarin e shérbimit paraprakisht pér dijeni Pérgjegjésit
t& Sektorit t& Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve prane Bashkis¢ Vau Dejés .

v" Psikologu do hartoje dhe raportojé ne ményré progresive ecuriné e punés dhe pérmbushjen e
objektivave prang Sektorit t& Shérbimit Social.

v" Psikologu do t& bashkérendojé punén duke realizuar informim dhe keshillim mes prindit, mesuesit
mbeshtetés bazuar ne nevojat specifike t& fémijés.

v" Psikologu do t& marrin pjesé né aktivitetet e realizuara nga Sektori Sherbimit Social dhe Mbrojtjes sé
Fémijeve me gellim informimin e komuniteteve t& varfera dhe institucioneve si shkolla dhe gendera
shéndetésore pér réndesing e ofrimit t& sherbimeve t& integruara p&r fémijét me aftési & kufizuar.

v’ Informimi i prinderve t& f€mijes pérfitues pér réndésing e trajtimit shendetésor dhe psikologjik
bazuar né nevojat specifike t& fémijés.

v' Krijimi i skedave t& pérsonalizuara pér secilin fémijé si dhe detajimi i pérshkrimit t& punés edhe t&

prinderve me f&mijét né pérditshméring e tyre.

Takime dhe informim i mesuesve mbeshtetés t& fémijeve q& ndjekin shkollat pér planin e ndérhyrjes

né ményré qé€ t& béhet njé mirekoordinim i pun€s mes profesionistit prinderit dhe mésuesit
mbéshtetés te fémijés.

b-Kualifikimet dhe Cilésite

Diplomé n& degén e psikologjisé.

T¢€ jeté i licensuar nga Urdhri i Psikologut ose t& rregjistruar prane urdherit te psikologut (Praktikant)
Gézon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale

Aftési 1€ mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit

Aft€si t€ mira interpersonale e i afté t& punojé me grupe t& ndryshme njerézish ng ményré profesionale
dhe etike

Ka respekt pér t& drejtat themelore, dinjitetin e f&mijés dhe familjes

Ka pasion pé&r punén dhe ndihmén ndaj njeriut

Njohuri t& mira pér t€ drejtat e fémijés dhe ¢eshtje t& mbrojtjes s& fémijés.

Tranime kualifikime ne fushen e psikologjise apo punes me femije /persona me aftesi te kufizuar.
Gjuha angleze (e preferuar
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c-Paga

v’ Pagado (& jet& 1000 leké /Ore
d-Vendi dhe koha e punés.

v Psikologu do t& punojé né zonén e Njésia Administrative Vau Dejés dhe Hajmel. Ng pérputhje me

Kontraten e Punés se shérbimit, personi i kontraktuar Psikologu do té& ofrojé 560 senaca t& shpérndara ne
28 Fémij¢ me Afiési t& Kufizuar

e-Dokumentacioni

® Njé letér interesi
e NjeCV

Dokumentacioni d t¢ dorézohet personalisht nga

kandidatét prané Drejtorisé sé
Burimeve Njérézore, Bashkia Vau Dejes.

f-Procedura e perzgjedhjes dhe shpalljet s¢ kandidatit fitues



* Kandidatét té cilét kang shprehur interes pér k&té pozicion pune do t& pérzgjidhen

ngaKomisioni i Posagém i ngritur pér ket proceduré konkurrimi.
Shpallja e fituesitdo t& publikohet né fagen zyrtare t& Bashkisé Vau Dejés

g-Afati i dorézimit t¢ dokumentacionit

Afati pér dorézimin e dokumentacionit do t& jeté deri ng datén 01.08.2023(IERERE




